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BURITICUPY Cjﬁ § 05
ESTADO DO MARANHAO Qf’\
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAGAO

RELATORIO SOCIAL 56/2021
IDENTIFICACAO
Usuaria: Raimundo Ribeiro da Silva
CPF: 704.018.453-20
RG: 031051922006-9 SSP/MA
Endereco: Rua 15 de novembro, s/n, Vila Isaias, Buriticupu/MA
Assunto: Beneficio Eventual (Aluguel Social)

Foi realizado visitas domiciliar nos dias 09, 10, 14 de dezembro do corrente
ano, na residéncia do Sr. Raimundo Ribeiro da Silva (DN: 11/10/1944), com
enderego arua 15 de novembro, s/n, Vila Isaias, municipio de Buriticupu/MA,
para analisar o contexto socioeconémico e familiar, para fins de renovagéo do
aluguel social, para averiguar se o usuario em questdo esta no perfil para
permanecer realocado como beneficiario do aluguel social. No momento das visitas
o beneficiario ndo foi encontrado em casa, nao sendo possivel coletar sua assinatura
nos instrumentais de visita. De acordo com informagdes coletadas anteriormente
ficou constatado que a familia & unipessoal.

O imoével em que o usuario permanece realocado possui 05 (cinco)
coémodos, sendo: 01- sala, 01- cozinha, 02- quartos, 01- banheiro (interno).
Construida de tijolos, coberto de telha, com revestimento, piso de cimento, agua
canalizada.

O supracitado possuia casa propria, construida de taipa, coberta de telha,
com piso de cimento, agua canalizada, com 05 (cinco) comodos, com enderego
a rua Sao Francisco, n°78, Vila Isaias, Buriticupu/MA, a casa foi demolida em
2019 pela Defesa Civil por ser classificada como estando em area de risco, de
acordo com Decisao Judicial proferida nos autos n° 0800952-42.2019.8.10.0028,
e o mesmo realocado de imediato em outro imovel e inserido como beneficiario
do aluguel social.

A renda familiar € de um salario minimo, R$1.100,00 (um mil e cem reais)
proveniente da aposentadoria do sr. Raimundo, sendo esse valor utilizado para
alimentacao, gastos com medicagdes, insuficiente para suprir a necessidade dos
minimos sociais.

Parecer Social- Diante das informagdes colhidas e expostas no ato da visita
domiciliar, e conforme o art. 6° da CF/1988, que rege o direito a moradia,
expresso esse parecer favoravel a permanéncia da familia como beneficiaria do
aluguel social, ao mesmo tempo em que solicito a Prefeitura Municipal de
Buriticupu/MA que mantenha o comprometimento com o aluguel social da
familia, durante 06 (seis) meses a partir de 01 de dezembro de 2021, visto que,
ndo foi resolvido de forma definitiva sua situacdo de moradia e a familia ainda
encontra-se em estado de vulnerabilidade social.

1da G2 R upu, 15 de dezembro de 2021
emk_SociaBuriticupu, e dezembro de ;
CRESQS;"I 018.:?7 Regido B}-A °
Francilda Sousa Gomes
Assistente Social-CRESS N° 06318- 22 Regiao/MA

Secretaria Municipal de Habitagao
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Conselho Nacional de Justica

Comprovante de juntada de documento

Processo
Nimero do processo: 0800952-42.2019.8.10.0028
Orgdo julgador: 12 Vara de Buriticupu
Jurisdicdo: Férum da Comarca de Buriticupu
Classe: ACAO CIVIL COLETIVA
-~ DIREITO ADMINISTRATIVO E OUTRAS MATERIAS DE DIREITO PUBLICO/Garantias
Assunto principal: Constihuionsi o
oy onstitucionais/Moradia
‘alor da causa: 5.000,00
Medida de urgéncia: Sim
Partes
AUTOR REU
- ESTADO DO MARANHAO - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO - MUNICIPIO DE BURITICUPU
MARANHAO (AUTOR) (REU)

Qutros interessados
NZo existem outros interessados vinculzdcs.

Assuntos
- DIREITO ADMINISTRATIVO E OUTRAS MATERIAS DE DIREITO PUBLICO/Garantias Constitucionais/Moradia

Documentos Protocolados

Documento Tipo ’ Tamanho (KB)
Sentenga Senterca 81,62

Documento(s) juntado(s) por: RAPHAEL ' AIT3 GUEDES em 09/07/2020 12:05
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gmm 031051922005 9  Dua 23,03,2015
NOME  RAIMUNDO RIBEIRO DA SILVA
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8- MnuIANO RIBEIRC pa SILVA E ELVIRA
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cPE: N0 013 . 45 3 -20 1paDE: 11 A N°DE PESSOA NA FAMILIA: O4
ENDERECO: Mo, 45 ol Vlawmbns, SN
BAIRRO: (’V//,&» (/{/ﬁxfa/; TELEFONE:

RENDA FAMILIAR: R8 1,400, © ©  TEMPO DE MORADIA:

TIPO DE MORADIA: () TAIPA ( ) MADEIRA (¥ ) THOLO ( ) OUTRO:

Informacdes das condicﬁe/s de mo ;,' a e motivo da ermanencn 7 A /7
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Sintese: De acordo com as propostas apresentadas pela equipe da forga tarefa, as familias que se
encontram em area de risco, a Prefeitura Municipal de Buriticupu-MA, se compromete com o
aluguel social como auxilio para essas familias que se encontram em situa¢do eminente de risco.

() ACEITA A PROPOSTA ( )NAO ACEITA A PROPOSTA

Observacoes:

Buriticupu — MA d dea‘d’W de wﬂ

Responsavel pelo imével

Francilda Soysa Gomes
Assisten’, 1Al
CRECT 8 GF T i MA

Entrevistador(a)
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CPF: Ylo4. Ol% . 45 3 -3 IDADE: Y1l A N°DEPESSOA NA FAMILIA: 04
ENDERECO: _“WHua o ﬁmw, M- 43, WUk, Doaion
BAIRRO: W ﬁca,éw{s TELEFONE:

RENDA FAMILIAR: TEMPO DE MORADIA:

TIPO DE MORADIA: (\ ) TAIPA ( ) MADEIRA ( ) THOLO ( ) OUTRO:

Informacdes das condicdes de moradia e motivo da permanéncia,

Sintese: De acordo com as propostas apresentadas pela equipe da forga tarefa, as familias que se
encontram em &rea de risco, a Prefeitura Municipal de Buriticupu-MA, se compromete com o
aluguel social como auxilio para essas familias que se encontram em situagdo eminente de risco.

( ¥) ACEITA A PROPOSTA ( ) NAO ACEITA A PROPOSTA

Buriticupu — MA A.‘L( de u@gﬁom de 20 2.3

Responsavel pelo imdvel

Francilda Sgllsa Gomes
Assist snigl n

T
CPE™" Entrevistador(a)




&
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU Qal 2

PREFEITURA DE

BURTicuPY

TERMO DE PERMANENCIA DE REALOCACAO W EaLS —OL

h_CB_\

Eu,
0
cPE 904, 0(8. 453~ 20 RG.031051 920 006~ 9

Endereco Kuo. 45 bl Nowembrne
Nadata /Y / /D 1 20 2L declaro esta ciente:

Na qual fui orientado (a) pela SEMUHAB, sendo que por minha responsabilidade estou
concordando com a permanéncia no imovel que fui realocada pela Prefeitura Municipal de
Buriticupu-MA, da area classificada como de risco onde residia conforme Decisdo Judicial
proferida nos autos n® 0800952-42.2019.8.10.0028.

Buriticupu-MAJq 114 2oz .

Francilda Sousa Gomes
Assistentd Social
CRESS *. +7] wan MA

Assinatura do Técnico Responsavel

Assinatura do Morador

Prefeitura Municipal de Buriticupu-Ma
Rua Sdo Raimundo, n2 01, Centro, CEP: 65.393-000, Buriticupu-MA
CNPJ: 01612525/0001-40
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BURITICUPU

ESTADO DO MARANHAOQ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAGAO

REGISTRO FOTOGRAFICO

Casa propria onde residia o Sr. Raimundo Ribeiro da Silva localizada na Rua Sdo
Francisco, n2 78, Vila Isaias, Buriticupu-Ma.

Ano de 2019 Ano de 2020 Erosdo localizada na Rua Sao
Francisco, Vila Isaias.

4

Casa alugada onde reside o Sr. Raimundo Ribeiro da Silva localizada na Rua 15
de Novembro, s/n2, Vila Isaias, Buriticupu-Ma.
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

“ SOLICITACAO DE DOCUMENTOS ‘J

DISPENSA DE LICITAGCAO

AO Sr. Vera Diana da Mota Santana

CPF: 601.463.143-79

ENDERECO: Rua 15 de Novembro, n210, Vila Isaias, Buriticupu - MA
Prezados Senhores,

Objetivando a locagdo de imdvel para Aluguel Social, foi verificado que o situado
na Tv. 19 de Margo, n? 123, Centro, Buriticupu - MA, de propriedade/posse do sujeito
em epigrafe, apresenta as condigdes fisicas e de localizagdo ideais as necessidades da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidaria, sendo
assim, solicitamos, se for de interesse deste, documentacao abaixo para verificagao das

condicdes de habilitagdo e possivel contratagdo:

a) Documento com foto

b) Prova de inscri¢do no Cadastro de Pessoa Fisica (C.P.F.);
c) Dados bancarios (Banco/ n2 Agencia / n? conta);

d) Comprovante de Residéncia do Locador;

e) Comprovante de Residéncia do imdvel a ser locado;

f) Registro do Imével em érgdo competente ou declaracdo de posse;

Buriticupu — MA, 06 de janeiro de 2022.

Euzilene Gorgedves Lones da Silva
knvolvimento Social

Ves'Topes da Silva
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
Trabalho e Economia Solidaria




| NOME yERA DIANA DA,'MOTA SANTANA

. § 9

E RAIMUNDO MARTINS SA'NTAﬂA E ‘MARIA DA

| MOTA SANTANA =

NATURALIDADE ] DATA DE NASCIMENTO * |

'ESPERANTINOPOLIS - MA 30/12/1976
 NASC. N.22624 FLS.06V LIV.30

601463143-79
SAD LUIS-MA
P-237
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Equatoﬁa’ Maranhao D“-stn‘buidora de Energia S_A_ A Tanta Social de Energia Elétrica - TSEE foi criada peia Lei n® 10,438, de 26 de abril de 2002

M A e SO ATONL Quulerciiv; Al o Caiows Sl Lufe Conta de Energia Elétrica|Nota Fiscal |Série B 002103377
LRERCIA CEP: 65.070-900 | Insc. Estadual: 120.515.11-3| CNPJ: 06.272. 793&)001 84 N° da Fatura 0202006002103377 ]CFOP 5258/AA }\P F& ! ;5\-

Instalagdo 34754713

yERA DA RA s savTAA e o e oy
VL ISAIAS 65393-000 BURITICUPU - MA 06/2020 30/06/2020 347
CPF: 601.463.143-79
Para atendimento, informe esle numero
Dados da Instalagdo Demonstrativo do Faturamento
Classificagdo: Resid, Baixa Renda - MONOFASICO
N° Parceiro de Negdcio: 40576649 Tensao Nominal (V): 220 V
Grupo e Subgrupo de Tens&o: B/B1 Unidade de Leitura: BT15B002 EgRNEcIMENTO QUANHDA%% O%ORIO;.S VAI.OR&RQ:&
Tipo de Tarifa: CONVENCIONAL MONOMIA N° Medidor: 10144169404 ooy 70 0.000000 0,00
Fator de Poténcia: 0,00 Consumo 35 0,000000 0,00
Beneficio Tarifario Bruto Bégg
PIS .
Datas COFINS 118
Emisséo Apresentagéo Previsao proxima leitura ITENS FINANCEIROS
Beneficio Tarifario Liquido 81,39-
[ 2306/2020 || 23/06/2020 [ 2310712020 Cip-flum Pub Pref Munic §77
Parcela (13/24) 34,90
Informagées do consumo do més + Tarifa sem Tributos
[~ Conslante I Data Leftura Antenor || Data Leltura Atual " Gﬁe‘ﬁas—"'nmﬂ‘j
1,00 22/05/2020 23/06/2020 32 2594/19
Canal de Leitura|| Leitura Anterior Leitura Atual Consumo || Tarifa sem
Tributos
ATIVO TOTAL 1522 1857 135 kWh 30 0.000000
70 0.000000
35 0.000000
REAVISO DE
Historico do Consumo (kWh) VENCIMENTO
Consta em nosso sistemna contarls)
87 124 @3 99 o2 2 o8 135 em airaso. Conling sua sitwagoo abuoixo.
|:| |:| |:| l:| |:| |:| |: |:| D D D U . = -
JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ JAN FEV MAR ABR MAI JUN Reaviso de vencimento
C=ipt Até a emissdo desta conta o foi identificado o pagamento dofs) Débitos Anleriores
- - ébito(s) a0 lado. O ndo pagamento até DB/AD7/2020 implicard na MES/ANO VALOR
Informagées de tributos [ Composicao do Consumo (RS) | | suspensso do 0 orveigia ehdbics;: de-scardo Gom'a 052020 830
= e REN ANEEL 41472010 art. 172 e lei 8.087/95, art. 6§ 3, inclusgio
Tributos de ::k Aliquota Valor deEnergla  Transmissio Distribulgio no SPC/SERASA e outras medidas de cobranga. Além dofs) debito(s)
ICMS. 0,00 20,0000% 000 [ 0,00 ] | 000 | [ 0,00 ’ citados. caso haja de energia, a religagdo serd
PiS 82,83 0,3095% 026 ridade i
COFINS 8283 14256% 118 Encargos  Porda em Akagha cas cokaa fmuns pes
0 smo 'g"!’ EEM‘;:: I 1"' “""" Caso Jd fenha efetuado o (s) pagamento (s), favor dirigir-se a
‘ Periodo Fiscal: 23/06/2020 ] Agéncla de Atendimento da Equatorial Maranhio mals préxima para regularizar a situagio.
Reservado ao Fisco Numero do Programa Social Niveis de Tensdo Fornecido T D s g A
FSCC.B268.A50F.ECSF.5C08.23C8.E13A.CDT5 20125861707 TYoelo Nopkafivols  Fafia de valorss pern ReiRea] min ke | [0 25 o800 pltilco do.sts cia Equatorial
T 20 | TR
[Informagées para o cliente | = T n L
2 C.onmmra podem sef obtidas no site da
o Periocos: Band. Tarl: Verde : 23/05 - 2306w Fatura com desconto confame MP 95012020 e s e ,m:g;;'“,;ﬁ,;;’;;‘;“gg Equatorial Maranho,
Isencaoue ICMS abrijunho. O valor de icms pago em abril serd creditado nas proxmas faturas. Py BENEF. através de crédito na conta conforme citérios As informagoes de apuracdo dos
TAR. SOCIAL RES 414/10 RS 81,37 Sefnkios no maduls 08 g0 PRODI il 5{:’»?;?25* de %o:;?ga?dd:snnl‘;lg'lmz
Equatorial Maranhdo;
WWQEEI‘E’GH& gh.corn‘br.
Incidirio sobre a conta paga apds o vencimento multa de 2%, juros de mora de 0,0333% ao dia (conforme a
Lei 10438/02) e atualizagio monetdria com base no IGP-M a serem incluidos na proxima fatura
Cmﬂmmu ﬁmluﬂo Normativa Aneel 581/2013 Arts 7° e 8* ¢ seu direito solicitar a qualquer tempo a
de ¢a refativa de outros servigos cobrados na fatura, bem como
a emissdo da novaraturasama dos servicos que o for podera
ser suspenso caso os valores referentes aos servicos de distribuiclo de energia nﬂe sejam devidamente
pagos
AS inf ¢Oes sobre as Ges de for tarifas, produtos, servicos prestados, tributos e
inf se di iveis para a consulta nas Agéncias de Atendimento e na
4rea reservada a0 consumidor no site da Eqmtnml Maranh3o
® ﬁzﬂ%; HI""‘ m‘w‘?ﬁ:ﬁ"b Wﬁd@ ‘ﬂ.l;,l
e teiefon
combe e s Umhmin =
, das O8h as 18h,

CEMAR AGORAE AT _ppuatanial

EOUATORIALMARANHAO 2 G, ENERGIA

Nome do Cliente: c.C Unidade de Leitura: Competéncia: Vencimento: Valor cobrado (R$):
VERA DIANA DA MOTA SANTANA 34754713 BT158002 0672020 42,11

FATURA ARRECADADA - NAO RECEBER
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Equatorial Maranhao Distribuidora de Energia S.A. -
Nrmade A SO T iarraits Qi s s Callati ks L Conta de Energia Elétrica|Nota Fiscal |Série B 001487715 m

tRLREIA . CEP 65.070-900 | Insc. Estadual: 120.515.11-3| CNPJ: 06.272. ?93!0001 84 N° da Fatura 0202006001487715 |CFOP: 5258/AA
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Instalagdo 2000441192
UERADINADANOTA saNTaNa R e
VL ISAIAS 65393-000 BURITICUPU - MA 06/2020 24/06/2020 300868548
CPF: 601.463.143-79
Para alendimento, informe esle nimero
Dados da Instalagdo Demonstrativo do Faturamento
Classificacao: Residencial Pleno - MONOFASICO
N° Parceiro de Negécio: 40576649 Tensao Nominal (V). 220 V
Grupo e Subgrupo de Tensao: B/B1 Unidade de Leitura: BT118003 FORNECIMENTO C'lUM'I'ID&-Ii;\T3 023.“5‘%5‘3 VALO'}%*{’J
Tipo de Tarifa: CONVENCIONAL MONGMIA N° Medidor: 10584825249 {neuma ! 1097
Fator de Poténcia: 0,00 PIS 0,16
COFINS 0,72
Datas ITENS FINANCEIROS m
R e 5 um ref Munic %
Emissdo Apresentagdo Previsao proxima leitura Mﬁna ‘1] '3;
Juros A
| 17/06/2020  |[  17/06/2020 || 1710712020 ]
Informagées do consumo do més + Tarifa sem Tributos
Constante I'Dala Leitura Antemrl Data Lefiura Atual " Qtde.Dias " Resolugio
1,00 18/05/2020 17/06/2020 2594/19
Canal de Leitura|| Leitura Anterior Leitura Atual Consumo || Tarifa sem
Tributos
ATIVO TOTAL 601 Te9 78 kWh 0630180
Historico do Consumo (kWh)
o 0 154 7% 70 85 % 74 86 2 78
l:] |:| Total a pagar: R$ 65,55
AGO SET OUT NOV DEZ JAN FEV MAR ABR MAl JUN Reaviso de vencimento
[ Y
Informagdes de tributos [ Composicéo do Consumo (R$) |
Base Compra
Eﬁ‘é‘“ dga‘._gl; um% Va:;_r de Energia Transmissio Distribuicio
. 1 10, 5 l
PIS 50,02 0,3095% 0,16 £ we ]} s& 2
COFINS 50,02 1,4256% 0,72 Encargos  Porda em
SOlorIals Enuula Qulmn
[Periodo Fiscal: 17/06/2020 J
Reservado ao Fisco Numero do Programa Social Niveis de Tensdo Fornecido [ i;;g;gmﬁ,gamfrf;g?
1A59.4840.9483.76BF.330F.00E9.297C 4ASF Tenss0 Nominal[Vols | Faixa da vaioros para imitos] min @ max :ﬂ: ranmhao publico do site da Equatorial
= 1__ze | _02a 231
[Informagées para o cliente | T YD Comercials malzados para a sun Unidade
" . i Consumidora podem ser oblidas no site da
@ Ainda constam em aberlo em nosso sislema conlas vencidas do ano de 2019. Regularize e receba o reco anual gﬁmm?mﬁ ,mgm@wmg?m |Equatorial Maranhdo |
de quiaceo de debitos. @ Periodos: Band. Taril.: Verde: 19/05 - 17/06 através de crédilo na conta de energia, conforme cilénos As informacdes de apuraglo dos
Gefinidos no médulo 08 do PRODIS T/ANEEL gmmfﬁéﬁfgﬁmﬁ;m’g B
Equalorial
www .equatorialenergia.com.br. |
{incidirao sobre a conta paga apds o vencimento multa de 2%, juros de mora de 0,0333% ao dia (conforme a
Lei 10438/02) e atualizagio monetdria com base no IGP-M a serem inclufdes na proxima fatura.
Conforme Resoluqau Normativa Aneel 581/2013 Arts 7° e 8° ¢ seu direilo solicilar a qualquer tempo a
can de relativa de oulros servigos cobrados na fatura, bem como
a emissdo da nova falura sem a cobranga dos servigos cancelados. Ressalla-se que o fomecmento podera
SEf Suspenso caso os valores referentes aos servicos de distribuicBo de energia nfo sefam devidamenle
pagos
As sobre as ighes de I i . tarifas, p . servicos prestados, tributos e
informagbes p se disp is para a consulta nas Agéncias de Alendimento e na
area reservada ao no site da Ei M. )
Recias o hekiaba oo sxtsponivots, 655 354 5003 A dica (ANTEL) 167
SRRy MThEiasn  Uehgnise
sexta, das 0Bh s 18h

CEMARAGORAE

EQUATORIAL MARANHAO : P e

Nome do Cliente: C.C: Unidade de Leitura: Competéncia: Vencimento: Valor cobrado (R$):
VERA DIANA DA MOTA SANTANA 3008685486 BT11B003 062020 65,55

FATURA ARRECADADA - NAO RECEBER
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TR
ESTADO DO MARANHAO
COMARCA DE SANTA LUZIA - CIDADE DE BURITICUPU
2° Oficio
Janice Santos Braide
Escriva

TERMO DE DOACAO

Eu. JOSE PEREIRA DE ARAUJO. brasileiro, maranhense, residente ¢
domiciliado na Rua Dom Moto s/n. Vila Isaias, Buriticupu - MA. Portador do RG: 017939372001-
0 GEJUSPC — MA. CPF: 997 822.603-63. DECLARO, para os devidos [ins de dircito, que estou
doando trés Iméveis (TRES CASAS), 02 (duas) casas localizadas na Rua 15 de Novembro s/n,
Vila Isaias, Buriticupu — MA, ¢ 01 (uma) casa localizada na Rua Moiscs Medrado s/m. Vila Davi,
Buriticupu - MA. Tendo as seguintes medidas ¢ confrontagdes, respectivamente: 02(duas) casas.
com 10.00m(dez metros) de frente ¢ fundo, ¢ 20.00m (vinte metros) de laterais: 01(uma) casa, com
10.00m(dez metros) de frente ¢ fundo. ¢ 30,00m (trinta metros) de laterais; tendo como vizinhos
respectivamente, 01(uma), do lado direito o Sr. Raimundo de Tal, do lado esquerdo o Sr. Jose
Pereira de Arajo: 0l(uma), do lado direito o Sr. Antonio de Tal, do lado esquerdo a Sr*. Vera
Drans da Mota Santana; 01(uma). tendo dos dois lados terrenos vazios. Sendo 02(duas) casas para
a S VERA DIANA DA MOTA SANTANA, brasileira, maranhense, maior, residente ¢
domiciliada na Ruwa 15 de Nevembro s/n. Vila Isaias, Bunticupu - MA. Portadora do RG.

1719434200 k-1 GEJUSFL ~ MA. LEE. T URLT9 por moetivo de separagio do casalk e Gl
{uma) gasa, para 0 meu filho, GABRIEL SANTANA ARAL.IO i}

residéntde domiciliado na Rua 15 de Novor bio sin, vaua isaias, Buniticupu i MA. Portador da CIN
N° 17§9%\gs. 125-F, livro A-32. Nada mais havendo, encerro este termo que vai devidamente

Buriticupu — MA_ 25 de novembro de 2009.
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PREFEITURA DE

BURITICUPY

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

DESPACHO

A Comissdo de Avaliagdo de Imdveis.

Nesta,

Anexo ao presente estamos encaminhando documentos para avaliagdo do imovel da
Sra. Vera Diana da Mota Santana, localizado na Tv. 19 de Margo, n? 123, Centro,
Buriticupu - MA, para locagdo de imével para moradia da familia da Sr(a). Raimundo
Ribeiro da Silva, em virtude da sua residéncia se tratar de imovel classificado em area
de risco pela Defesa Civil, de acordo com a decisdo judicial proferida nos autos n2
0800952-42.2015.8.10.0028.

Buriticupu — MA, 10 de janeiro de 2022

Atenciosamente,

Enzilene Gongwives Lopes da Silva
Sec Mun Dgsenvolvimento Social
Trabaih

rcoromia S

olidaria
n® (85T

2021

Euzilene Gonhgalves Lopes da Silva
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
Trabalho e Economia Solidaria



TERMO DE AVALIACAO DE IMOVEL

De acordo com a Lei 8.666/93, artigo 24, inciso IV, conforme avaliagdo efetuada pela
comissdo de avaliagdo de iméveis, composta por 03 (trés) membros abaixo assinados, depois de
pesquisa e estudos, a presente comissdo, nomeada pela Portaria n° 06/2021/SEDES, avaliou que o
imovel localizado na Tv. 19 de Margo, n2 123, Centro, Buriticupu/MA, estd compativel com o valor
de mercado, imével este destinado para moradia por tempo determinado da familia do Sr.
RAIMUNDO RIBEIRO DA SILVA, portadora do RG: 031051922006-9 e CPF: 704.018.453-20. Esta
comissdo de avaliacdo ressalta que o imdvel supracitado esta em perfeito estado de conservagao, e é
o que melhor se adequa a fiﬁélidade acima referida devido ao espaco e localizagdo, sendo locado no

valor de R$: 200,00 (duzentos reais) mensais.

Buriticupu/MA, 10 de janeiro de 2022.
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ELLEN KALLWANA MQOURA VIEIRA
Presidente
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LUIS VIEIRA DA SILVA
Membro
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IRIS TEIXEIRA DE V\/LENCAR
Membro




